
Istituto Comprensivo “REGIO PARCO”
Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino

Tel. 011 01168650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

Torino, 4/6/2024 

All’albo on line
Al sito web, sezione Amministrazione Trasparente

DECRETO  DI  PUBBLICAZIONE  DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA  PER  LA
SELEZIONE ESTERNA DI FORMATORI ESPERTI per i  Percorsi  formativi  annuali  di 
lingua per docenti (INTERVENTO B – tipologia A: corsi annuali di formazione linguistica 
mirati  al  conseguimento della  certificazione linguistica di  livello  B1,  B2,  C1,  C2,  secondo 
quanto previsto dal decreto del Ministro dell’istruzione 10 marzo 2022, n. 62, con durata dei  
percorsi commisurata ad ottenere una preparazione adeguata per sostenere la certificazione 
al livello successivo rispetto a quello di partenza) A VALERE SUL PROGETTO:
Piano Nazionale  Di  Ripresa E Resilienza -  Missione 4:  Istruzione E Ricerca -  Componente  1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente  1  –  “Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  all’istruzione:  dagli  asili  nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”
CNP:  M4C1I3.1-2023-1143-P-29316 
CUP: F14D23002420006
TITOLO DEL PROGETTO: Stem e multilinguismo: il futuro è già qui!

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso esterno per la selezione di formatori esperti per i Percorsi formativi annuali di lingua 
per docenti (Intervento B- tipologia A: corsi annuali di formazione linguistica mirati al conseguimento 
della certificazione linguistica di livello B1, B2, C1, C2, secondo quanto previsto dal decreto del  
Ministro dell’istruzione 10 marzo 2022, n. 62, con durata dei percorsi commisurata ad ottenere una 
preparazione adeguata per sostenere la certificazione al livello successivo rispetto a quello di partenza) 
A VALERE SUL PROGETTO:
Piano  Nazionale  Di  Ripresa  E  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  E  Ricerca  -  Componente  1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 
“Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi  nell’ambito  della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” ) 
prot. 10252 del 29/5/2024;
VISTA l’unica candidatura pervenuta, debitamente protocollata:
-O’Neill Patrick Aaron – prot. 9575 del 20/5/2024





Istituto Comprensivo “REGIO PARCO”
Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino

Tel. 011 01168650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

VISTO il decreto di nomina della Commissione di Valutazione, prot. 10232 del 29/5/2024; 

VISTO il verbale della suddetta Commissione, prot. 10252 del 29/5/2024;

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria – prot. 10269 del 29/5/2024 

;VISTO che, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso di selezione, non è pervenuto alcun reclamo 

avverso la graduatoria provvisoria nel termine di 5 giorni dalla pubblicazione;

DECRETA

il seguente provvedimento di pubblicazione della graduatoria definitiva per la selezione ESTERNA DI 
FORMATORI ESPERTI per i  Percorsi formativi annuali di lingua per docenti (INTERVENTO B – 
tipologia  A:  corsi  annuali  di  formazione  linguistica  mirati  al  conseguimento  della  certificazione 
linguistica di livello B1, B2, C1, C2, secondo quanto previsto dal decreto del Ministro dell’istruzione 
10 marzo 2022, n. 62, con durata dei percorsi commisurata ad ottenere una preparazione adeguata per  
sostenere  la  certificazione  al  livello  successivo  rispetto  a  quello  di  partenza)  A  VALERE  SUL 
PROGETTO:
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29316
CUP: F14D23002420006
TITOLO DEL PROGETTO: Stem e multilinguismo: il futuro è già qui!

ART. 1
E’ pubblicato in data 4/6/2024 all’Albo e sul sito dell’Istituto Comprensivo Regio Parco, l’esito 
definitivo della selezione esterna di formatori esperti relativa al progetto su indicato.

ART. 2

Prog. Cognome e nome Protocollo Ruolo Punteggio

1 O’Neill Patrick 
Aaron

9575 del 
20/5/2024

FORMATORE ESPERTO
Corso Annuale di 
formazione linguistica in 
inglese – livello QCER dei 
discenti ti in uscita C1 – 33 
ore

53



Istituto Comprensivo “REGIO PARCO”
Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino

Tel. 011 01168650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Mira Francesca Carello 

(firmato digitalmente)


	DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA
	SELEZIONE ESTERNA DI FORMATORI ESPERTI per i Percorsi formativi annuali di lingua per docenti (INTERVENTO B – tipologia A: corsi annuali di formazione linguistica mirati al conseguimento della certificazione linguistica di livello B1, B2, C1, C2, secondo quanto previsto dal decreto del Ministro dell’istruzione 10 marzo 2022, n. 62, con durata dei percorsi commisurata ad ottenere una preparazione adeguata per sostenere la certificazione al livello successivo rispetto a quello di partenza) A VALERE SUL PROGETTO:

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	TITOLO DEL PROGETTO: Stem e multilinguismo: il futuro è già qui!


		2025-02-25T14:29:52+0100
	MIRA FRANCESCA CARELLO




